O objeto será executado no regime de empreitada por preço unitário. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1. O valor total deste contrato é de até R$ 317.359,44 (trezentos e dezessete mil trezentos e cinquenta e 

nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo: 

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep 

Instrumento Contratual Código Nº: 

20.25.0446.00 

Cargo 
Quantidade 

(Posto) 
Meses Valor Unitário Valor Mensal Valor Total 

Arquiteto 1 12 R$ 26.446,62 R$ 26.446,62 R$ 317.359,44

[...]

da Cláusula acima, ficará sujeito às penalidades previstas na Cláusula de PENALIDADES deste Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do 

contrato, equivalente ao montante de R$ 15.867,97 (quinze mil oitocentos e sessenta e sete reais e 

noventa e sete centavos). 

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após o término da vigência 

contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento fiel, correto e integral dos termos

[...]

nossa proposta comercial, para a sua apreciação. 

Descrição dos Serviços 

Cargo Quantidade 
(Posto)  Meses Valor Unitário Valor Mensal Valor Total 

Arquiteto 1  12 R$ 26.446,62 R$ 26.446,62 R$ 317.359,44 

Total 1    R$ 26.446,62 R$ 317.359,44 

VALOR TOTAL R$ 317.359,44 

Valor da Global: Trezentos e Dezessete Mil e Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e 
Quarenta e Quatro Centavos. 

Validade da Proposta: Sessenta (60) Dias. 

Declaramos que: 

 Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, 
concordo com suas condições, respondendo pela veracidade das informações